

W roku 2005 Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”, wspólnie z Instytutem Socjologii Uniwersytetu im. Adam Mickiewicza, ogłosił, z okazji 25-lecia Związku, konkurs „Solidarność w Wielkopolsce 1980–1983”.

Celem konkursu było zebranie wspomnień dotyczących powstania i funkcjonowania „Solidarności”. Komisja konkursowa w której składzie zasiedli: prof. Marek Ziółkowski, prof. Jan Włodarek, dr hab. Krzysztof Podemski, Bogdan Klepas, Barbara Napieralska i dr Alicja Raciniewska, nagrodziła dziesięć prac. Pierwszej nagrody nie przyznano, natomiast drugą nagrodę otrzymała Maria Zujewicz za swoje zapiski ze stanu wojennego, których fragmenty zaprezentowane są poniżej.

Autorka tak mówiła o swojej pracy w czasie wręczenia nagrody:

Pracowałam w szkole, byłam aktywną działaczką „S” i nagle 13 grudnia 1981 r. wszystko się skończyło, nagle przerwana został moja aktywność, zajęcia były zawieszane i po części dlatego, aby zabić złe myśli zaczęłam wszystko notować.

Maria Zujewicz odbiera nagrodę:



Dyplom za nagrodzoną pracę Pani Marii Zujewicz:

W.P. Maria Zujewicz
ul. Grobla 29 m. 9
61-858 Poznań

Warszawa, 13 XII 2012 r.

Szanowna Pani,

Ogłoszony przez Instytut Pamięci Narodowej konkurs na dziennik, pamiętnik lub wspomnienia z lat 80 XX w. spotkał się z dużym zainteresowaniem. Odebraliśmy przeszło 100 bardzo różnorodnych prac. Celem konkursu było utrwalenie pamięci o losach Polski i Polaków w ostatniej dekadzie PRL. Głęboko wierzymy, że ten cel udało się zrealizować.

Z wielką radością informuję, że nadesłane przez Panią *Zapiski 13 XII 1981–20 XI 1982* zostały w naszym konkursie nagrodzone wyróżnieniem.

Prace wyróżnione pierwszą, drugą i trzecią nagrodą zostaną opublikowane przez IPN. Pozostałe zgłoszone dzienniki, wspomnienia i pamiętniki będą wykorzystywane w działalności naukowej i edukacyjnej, a ich fragmenty – za zgodą autorów – będą publikowane w wydawnictwach Instytutu.

Przewodniczący Komisji Konkursowej
dyrektor Biura Edukacji Publicznej
dr Andrzej Zawistowski

